



Jessen Briller ApS

Skt. Clemens Stræde 9
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27395481

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2021

Bettina Reffstrup Frederiksen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jessen Brilller ApS
Skt. Clemens Stræde 9
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27395481
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Bettina Reffstrup Frederiksen, formand
Michael Frederiksen
Peter Frederiksen

Direktion

Michael Frederiksen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af briller og kontaktlinser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på 2.263 t.kr. anses for tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har ikke haft en væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	6.659.422	6.033.155
Personaleomkostninger	2	(3.629.806)	(3.570.200)
Af- og nedskrivninger		(131.062)	(110.437)
Driftsresultat		2.898.554	2.352.518
Andre finansielle indtægter	3	136.725	0
Andre finansielle omkostninger	4	(131.381)	(115.563)
Resultat før skat		2.903.898	2.236.955
Skat af årets resultat	5	(640.765)	(493.433)
Årets resultat		2.263.133	1.743.522
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.263.133	0
Overført resultat		0	1.743.522
Resultatdisponering		2.263.133	1.743.522

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		114.208	124.017
Indretning af lejede lokaler		350.387	235.548
Materielle aktiver	6	464.595	359.565
Anlægsaktiver		464.595	359.565
Fremstillede varer og handelsvarer		1.592.289	1.529.829
Varebeholdninger		1.592.289	1.529.829
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		365.410	384.362
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.348.836	717.546
Andre tilgodehavender		178.254	180.858
Periodeafgrænsningsposter		53.788	40.230
Tilgodehavender		1.946.288	1.322.996
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.166	1.216
Værdipapirer og kapitalandele		1.166	1.216
Likvide beholdninger		1.110.390	442.440
Omsætningsaktiver		4.650.133	3.296.481
Aktiver		5.114.728	3.656.046

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		130.000	130.000
Overført overskud eller underskud		0	1.743.522
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.263.133	0
Egenkapital		2.393.133	1.873.522
Udskudt skat		26.000	36.000
Hensatte forpligtelser		26.000	36.000
Anden gæld		333.300	118.211
Langfristede gældsforpligtelser	7	333.300	118.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser		507.811	448.778
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		816	816
Skyldige sambeskatningsbidrag		650.765	505.433
Anden gæld		1.202.903	673.286
Kortfristede gældsforpligtelser		2.362.295	1.628.313
Gældsforpligtelser		2.695.595	1.746.524
Passiver		5.114.728	3.656.046
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	130.000	1.743.522	0	1.873.522
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.743.522)	0	(1.743.522)
Årets resultat	0	0	2.263.133	2.263.133
Egenkapital ultimo	130.000	0	2.263.133	2.393.133

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra støtteordninger vedrørende lønomkostninger, som der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 med 275.567 kr.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.711.896	2.694.813
Pensioner	747.733	668.096
Andre omkostninger til social sikring	170.177	207.291
	3.629.806	3.570.200
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	8

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	136.725	0
	136.725	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	7.577
Renteomkostninger i øvrigt	7.839	4.421
Øvrige finansielle omkostninger	123.542	103.565
	131.381	115.563

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	650.765	505.433
Ændring af udskudt skat	(10.000)	(12.000)
	640.765	493.433

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.275.325	1.010.947
Tilgange	40.450	195.642
Kostpris ultimo	1.315.775	1.206.589
Af- og nedskrivninger primo	(1.151.308)	(775.399)
Årets afskrivninger	(50.259)	(80.803)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.201.567)	(856.202)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	114.208	350.387

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	333.300
	333.300

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	449.084	546.875

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MBML ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på nom. 200 t.kr. for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse. Virksomhedspant omfatter driftsmateriel, driftsinventar, tilgodehavender fra salg, varebeholdninger samt immaterielle aktiver.

Selskabet har herudover stillet sikkerhed i form af ejerantebrev på nom. 1.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.654 t.kr.
